

2022-11-11
FÖRSLAG TILL YTTRANDE
Dnr: KFKS 2022-00814
Ert ärendenummer: 2022-101705

Yttrande över ansökan om nätkoncession Tillstånd för ombyggnation av befintliga ledningar vid Tollare naturreservat i Nacka kommun

Energimarknadsinspektionen har inför beslut om tillstånd för ombyggnation av befintliga ledningar i Tollare begärt yttrande från Nacka kommun över ansökan om nätkoncession.

Nacka kommun anser att det är positivt att befintliga luftledningar markförläggs för att möjliggöra genomförandet av de antagna detaljplanerna i Tollare.

Föreslagna ledningar berör detaljplanerna DP 508, DP 526 och DP 534. Nacka kommun bedömer att markförläggningen är förenlig med detaljplanerna. Ledningarna ligger även i direkt anslutning till detaljplan DP 630, som är en ändring av DP 534 och som vann laga kraft 12 juni 2019. Kommunen anser att det behöver säkerställas att erforderligt avstånd hålls till planerad bebyggelse enligt DP 630. Befintliga ledningar berör alla fyra detaljplaner. Närmaste förskola ligger cirka 60 meter från föreslagna ledningar.

Vad gäller skyddsåtgärder anser kommun att dessa även bör omfatta följande:

Skyddsåtgärder djur

Hänsynstagandet bör omfatta alla fåglar och djur som återfinns i området och bör skärpas till följande:

- Ingen nedtagning av träd mellan februari - augusti
- Undvika bullrande arbeten februari - augusti för att inte störa fåglar och andra djur.

Skyddsåtgärder natur

- Avverkning av träd bör ske under vinterperioden när det är tjäle i marken.
- Arbetsområdet bör stängslas in.

- Sökande ska ha en arborist som närvarar vid beskärning av träd och rötter samt vid avverkning av träd.

För att minimera antal träd som behöver tas ned anser Nacka kommun att de nya kabelstolparna i så stor utsträckning som möjligt bör placeras på redan öppna ytor. Kommunen anser vidare att rasingen av befintlig ledningen bör ske i samband med ny ledningsdragning så att återställningen av marken så långt som möjligt kan ske samtidigt.

Sökande ska utöver de tillstånd som beskrivs i ansökan även söka schakttillstånd hos kommunen. I samband med ansökan om schakttillståndet ska platsbesök göras med representant från kommunen. Sökande ska i samråd med kommunen vidare markera ut de träd som får fällas. Arbetsväg och genomförande av schakt samt återställning regleras i schakttillståndet. Inom detaljplanerna DP 526 och DP 534 krävs även marklov för fällning av träd med en stamdiameter större än 15 centimeter på en höjd av 1,3 meter. Marklov söks hos kommunen.

Nacka kommun vill framhålla att det är av stor vikt att dialog förs med kommunen inför anläggandet av ledningarna för att minimera intrånget i naturreservatet samt för att på ett bra sätt kunna hantera schakttillstånd och dispens från reservatsföreskrifterna.

Det är sökandes ansvar att ansöka om erforderliga tillstånd, dispenser och lov.

Namn
Kommunstyrelsens ordförande

Namn
Stadsdirektör